

S P R A W O Z D A N I E
z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów
Rady Miasta Sucha Beskidzka
w 2023 roku

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów w składzie Adam Leśniak - przewodniczący oraz członkowie Bogusław Cwiężkała, Piotr Kubieniec, Krystian Krzeszowiak, Danuta Kukła, Maria Lenart, Wanda Słowik, Krzysztof Skrzypek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów w roku 2023 pracowała zgodnie z planem zatwierdzonym przez Radę Miasta Uchwałą Nr XLVIII/391/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r.

Komisja w okresie sprawozdawczym zajmowała się w szczególności zagadnieniami z zakresu gospodarki finansowej suskiego samorządu tj.:

- realizacją dochodów budżetu miasta,
- realizacją wydatków budżetowych i analizą kosztów,
- sytuacją finansową gminy,
- realizacją zadań dofinansowywanych ze środków finansowych pochodzących ze źródeł zewnętrznych,
- oceną projektów wywołujących wieloletnie skutki finansowe (Wieloletnią Prognozą Finansową),
- oceną projektów okołobudżetowych.

Komisja zajmowała się także problemami z zakresu gospodarki komunalnej, ochrony środowiska, w tym oceną przedsięwzięć niskoemisyjnych realizowanych w ramach programu STOP SMOG. Ponadto, ocenie Komisji poddano realizację inwestycji w pierwszym półroczu 2023 r. oraz pozyskiwanie przez Gminę środków pomocowych z zewnętrznych źródeł w latach 2018-2023.

W trakcie lutowego posiedzenia Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów szczegółowo omawiała zagadnienia związane z Kompleksową Rewitalizacją Rynku, przebudową parkingów, modernizacją infrastruktury komunikacyjnej w centrum miasta oraz termomodernizacją domu katolickiego. Część posiedzenia została poświęcona zagadnieniu dotyczącemu roli i funkcji karczmy Rzym w nowym układzie urbanistycznym miasta.

W miesiącach kwietniu i wrześniu dużo uwagi poświęcono analizie działalności Przedsiębiorstwa Turystycznego „Beskidy-Tourist” Sp. z o.o. Szczegółowej analizie poddano

statystyki ekonomiczne oraz prognozy dotyczące dalszego jej funkcjonowania. W wyniku toczących się obrad Komisja na wrześnieowym posiedzeniu wniosowała o rozpoczęcie procedury likwidacji Przedsiębiorstwa Turystycznego „Beskidy-Tourist” Sp. z o.o. w oparciu o obowiązujące przepisy prawa.

Przedmiotem obrad czerwcowego i sierpniowego posiedzenia Komisji był kluczowy dla rozwoju miasta Sucha Beskidzka temat dotyczący możliwości zwiększenia zasobu mieszkań komunalnych. Na sierpniowym posiedzeniu wspólnym Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Spraw Społecznych Burmistrz Miasta zaproponował radnym różne modele finansowania budowy mieszkań na wynajem. Po wnikliwej analizie przedstawionych materiałów Komisje zaproponowały rozpoczęcie inwestycji budowy mieszkań dla rozwoju, preferując wariant finansowania inwestycji polegający na emisji przez Gminę obligacji przychodowych.

W trakcie listopadowego posiedzenia Komisji omówiono i zaopiniowano projekty uchwał dotyczących gospodarki odpadami. Z kolei w grudniu Komisje na posiedzeniu wspólnym wniosowały o przystąpienie przez Gminę do procesu związanego z zakupem oraz negocjacją ceny nieruchomości przy ul. Role, na której usytuowany jest budynek drukarni

Stałym punktem porządku obrad każdego posiedzenia Komisji było opiniowanie materiałów sesyjnych. Na posiedzeniach Komisji poruszano także sprawy wynikające z bieżącej sytuacji w mieście. Komisja wydawała opinie w różnorodnych sprawach, w których decyzje podejmowane były przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka.

Ogółem w 2023 roku Komisja obradowała dziesięć razy, w tym trzy posiedzenia odbyła wspólnie z Komisją Spraw Społecznych. Przedmiotem prawie każdego z posiedzeń Komisji było kilka tematów. W trakcie posiedzeń członkowie Komisji zgłaszali Burmistrzowi Miasta problemy, o których informowali ich mieszkańcy. Praca Komisji została szczegółowo udokumentowana w protokołach posiedzeń. Wnioski i ustalenia z posiedzeń Komisji przekazywano Burmistrzowi Miasta i Przewodniczącemu Rady Miasta. Komisja sformułowała 5 wniosków, wydała 22 opinie i przyjęła 12 informacji i sprawozdań.

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Finansów

Adam Leśniak